一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位

           （一社）九州経済連合会

（公社）日本青年会議所九州地区協議会

九州経済連合会と日本青年会議所九州地区協議会との連携協定締結式及び

九州縦横断 FCVキャラバン出発式の開催について

一般社団法人九州経済連合会（会長 倉富純男）と（公社）日本青年会議所九州地区協議会（会長 柴﨑政俊）

は、水素エネルギーの利活用推進を図ることを目的に、連携協定を締結いたします。

つきましては、下記の通り、連携協定締結式・九州縦横断 FCVキャラバン出発式を開催いたしますので

ご取材いただける場合は、7月 29日（木）1２時までに、別紙申込書を FAXもしくはメールにてご返信い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

◆日 時：20２１年 7月 30日（金） 報道受付 13:30

締結式 14：００、 FCV出発式 14:30（予定）

◆場 所： 【締結式・記念撮影】  九州大学 伊都キャンパス

水素エネルギー国際研究センター

「水素社会ショールーム （HY30棟）」 （屋内）

住所：福岡市西区元岡 744番地

【出発式・記念撮影】  「九大水素ステーション （HY４0棟）」 （屋外）

住所：同上（バス停「九大工学部前」の前）

◆出席予定者：

（一社）九州経済連合会 会長 倉富 純男

（公社）日本青年会議所九州地区協議会 会長 柴﨑 政俊

国立大学法人 九州大学 総長 石橋 達朗 様

国立大学法人 九州大学副学長 佐々木 一成 様

経済産業省 九州経済産業局 局長 米田 健三 様

環境省 九州地方環境事務所 所長 岡本 光之 様

福岡トヨタ自動車株式会社 代表取締役専務 斉藤 修一 様

◆内 容： 連携協定締結式典・九州縦横断 FCVキャラバン出発式典 （全てご取材いただけます）

以 上

【お問い合わせ先】  九州経済連合会 産業振興部 南園・久保 （電話：092－791-4278）

日本青年会議所九州地区協議会   村瀬 （電話：090-6429-5102）

プレスリリース

持続可能地域エネルギー政策
の推進活動を促進する事業

2021年7月26日（月）プレスリリース参考資料

全体スケジュールについて

現在
10月22日
（金）

７月30日
（金）

8月28日（金）
29日（土）

九州地域
戦略会議

In鹿児島

全体スケジュール（イメージ）

九経連
連携協定
締結式典

In九大
14時〜

九州一円の
実験走行マップの策定

①タスク ②タスク

九州地域
戦略会議
に報告

※ 式典後の試験走行は
一部区間の走行。

九州コンファ

レンス2021

In飯塚

※ 水素関連ブース
へ出展・MIRAI展示

③タスク

国等への
提言

車両ラッピングイメージ

全行程イメージ

❶
❷

❸ ❹
❺

❻

❼

❽

❾

2021年7月30日（金）
式典後❶と❷コースを走行。

走行スケジュール

❶ 九州大学（福岡県）〜 佐賀県（水素ステーション）
❷ 九州大学（福岡県）〜 大分県（水素ステーション）
❸ 佐賀県（水素ステーション）〜 長崎県島原方面
❹ 佐賀県（水素ステーション）〜 熊本県（水素ステーション）
❺ 九州大学（福岡県）〜 熊本県（水素ステーション）
❻ 大分県（水素ステーション）〜熊本県（水素ステーション）
❼ 大分県（水素ステーション）〜宮崎県宮崎市内
❽ 熊本県（水素ステーション）〜鹿児島県（水素ステーション）
❾ 宮崎県宮崎市内 〜 鹿児島県（水素ステーション）
➓ 熊本県（水素ステーション）〜宮崎県宮崎市内

ルート表（詳細は作成中）

➓